
kupní SMLOUVA

uzavřená mezi smluvními stranami podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném
znění

Smluvní strany:

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Okružní 517/10,370 01 České Budějovice

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., rektorem
75081431
CZ75081431

Název: 
Sídlo: 
Jednající :
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „kupující")

a

Obchodní jméno: 
Místo podnikáni:

HESPERIAs.r.o.
Průběžná 2507/50, 370 04 České Budějovice

25166573
CZ25166573

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „prodávající")

(společně dále jen jako „smluvní strany")

Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu dodávku specifikovanou 
v příloze č. 1 - Cenová nabídka a Příloha č. 2 - Technická specifikace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen dodávku), a převést na něho vlastnické právo k tomuto 
zboží. Dodávku pro veřejnou zakázku „VŠTE - Nákup dodávky ICT".

Současné budou kupujícímu předány dodací - záruční listy a standardní technická 
dokumentace.

1.2 Kupující se zavazuje převzít zboží od prodávajícího v dohodnutém termínu a zaplatit ho 
podle platebních podmínek, které jsou součástí této smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

2.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle ČI. I smlouvy dohodnutou kupní

Stránka 1 z 5



cenu ve výši 160.300,- Kč bez DPH (slovy: jednostošedesáttisíctřista korun českých) 
K ceně bude připočtena DPH ve výši 33.663,- Kč, cena celkem vč. DPH 193.963,- Kč. Cena 
je konečná. V této ceně jsou zahrnuty doprava a pojištění předmětu této smlouvy až na 
místo dodání a montáž.

2.2. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH.

2.3. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - 
faktury. Konečná faktura, tj. daňový doklad včetně DPH, na celkovou cenu předmětu 
smlouvy bude vystavena po předání předmětu této smlouvy, tj. po dni podpisu protokolu 
o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 3 týdny ode 
dne doručení. Faktura bude vystavena ve 2 originálech a bude kní přiložen dodací list 
nebo předávací protokol podepsaný objednatelem.

2.4. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všeci
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních p^3pTsú, zejména zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
kupujícímu.

áležitosti řádného účetního a

2.6. Daňový doklad - faktura č. 1 - bude vystaven za polovinu dodávky předmětu smlouvy a 
tomu odpovídající polovinu kupní ceny a bude označen názvem projektu:
„Podnikatelské kompetence na česko-bavorském trhu práce, reg. číslo: 34, NS 8102, číslo 
zakázky: 30POK018".
Daňový doklad - faktura č. 2 - bude vystaven za zbývající polovinu předmětu dodávky 
smlouvy a tomu odpovídající polovinu kupní ceny a bude označen názvem projektu:
„CLIL jako výuková strategie na vysoké škole, reg. číslo: 62, NS 8102, číslo zakázky: 
30CLI019".

2.7. Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 
bankovní účet prodávajícího.

2,8. Kupující neposkytuje zálohy.

2.9. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
DPH, má kupující právo uhradit prodávajícímu cenu za plnění sníženou o částku rovnající 
se příslušné výši DPH a zároveň odvézt DPH za předmětné plnění poskytnuté 
prodávajícím přímo příslušnému správci dani.

Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy dodá kupujícímu nejpozději do 3 týdnů od 
podpisu této smlouvy. V případě prodlení s termínem dodání dle tohoto článku smlouvy 
se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny dle

Stránka 2 z 5



článku II. této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

3.2. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. Okamžikem převzetí nabývá kupující vlastnické 
právo k dodávce.

3.3. Místem plnění předmětu této smlouvy je Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích, Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice - České Budějovice 4. Kontaktní 
osoba: Ing. Jan Chalupský, tel.: 775 867 039.

IV.
Povinnosti smluvních stran

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této 
smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky.

4.2. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci nezbytnou k užívání zboží včetně manuálů pro obsluhu v českém jazyce.

4.3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází na 
kupujícího také nebezpečí škody na věcí.

4.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4.5. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou na 
základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným 
právním úkonem.

4.6. Prodávající bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany 
tímto ujednávají, že zveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve 
lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění kupující prodávajícího informuje 
poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.

4.7. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

V.
Záruka

5.1. Na dodávku předmětu smlouvy specifikovanou čl. II této smlouvy je prodávajícím 
poskytována záruka od dodání při normálním užívání předmětu dodávky ve smyslu 
zadaných parametrů a podle návodu k použití. Den předání předmětu smlouvy je

Stránka 3 z 5



zaznamenán v záručním listě. 
Záruka bude poskytnuta na: 24 měsíců

5.2. V průběhu záruční doby může servisní zásahy na předmětu smlouvy provádět pouze 
osoba pověřená prodávajícím. V případě zásahu jiné osoby bude záruka ukončena dnem, 
kdy k tomuto zásahu došlo.

5.3. Prodávající se zavazuje zajišťovat záruční a pozáruční servis předmětu této smlouvy.

5.4. Zjištěné vady musí kupující písemně reklamovat u prodávajícího (faxem, e-mailem, 
dopisem). Vady musí být jednoznačně popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. 
V případě, že kupující nesdělí při reklamaci vady či vad zboží v rámci záruční doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 30 dnů 
poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak 
prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z 
kupní ceny za zboží čí od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z 
titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

5.5. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 30 pracovních dnů od jejího 
nahlášení, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, když náklady s tím 
spojené půjdou k tíži prodávajícího, s čímž prodávajícího vyjadřuje svůj souhlas.

5.6. Veškeré náklady, které prodávající vynaloží v souvislosti s reklamacemi kupujícího, včetně 
nákladů na dostavení se do sídla kupujícího a nákladů na kvalifikované posouzení vady, 
ponese výlučně sám prodávající a není oprávněn v žádném případě požadovat jejich 
refundaci na kupujícím.

5.7. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě podle článku 5.5 této smlouvy, zavazuje 
se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
Celková výše smluvní pokuty není omezena.

áhradu škody způsobenou5.8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícíh 
prodávajícím podle článku 5.7 této smlouvy.

VI.
Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, přičemž rozhoduje pozdější 
datum podpisu a je účinná od téhož dne.

6.2. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou 
písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

6.3. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

6,4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v 

platném znění. Strany se výslovně dohodly, že smlouvu uveřejní v souladu se zákonem č. 

340/2015 5b., v platném znění, kupující, a to bezprostředně po podpisu smlouvy oběma

Stránka 4 z 5



stranami.

6.5. Obě smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým jejím obsahem.

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1- Cenová nabídka
Příloha č.l-Technická specifikace

........................... dne.............................V Č. Budějovicích dne 22.2.2017 V

Prodávající
Ing. Jiří Merle - jednatel společnosti

Kupující /
Razítko a podpis osoby oprávněné uzavřít tuto smlouvu

> I

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1 - Cenová nabídka: VŠTE - Nákup dodávky ICT ]

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
Okružní 10, 370 01 České Budějovice

KALKULACE

Počet kusůpoložka č. Cena bez DPHnázev Cena za kus bez DPH

Počítač (set notebook, dokovací stanice, monitor, 
klávesnice, myš)1. 4 26 900 Kč| 107 600 Kč|

Tiskárna2. 2 11 600 Kč|5 800 Kč|

Projekční plátno 23. 2 400 Kč|1 200 Kč|

Video projektor4. 2 38 700 Kč|19 350 Kč|
160 300 Kč|ICelkem bez DPH
33 663 Kč|DPH (21%)

193 963 Kč|iCelkem včetně DPH

Pozn.:

Datum: 22.2.2017

Zpracoval: Ing. Jiří Merle



■tf

I E

fij íll
2OJ

f

2
nii s

1 5 S&U IIťK ií so
&o! V!iE

t i.3

lli1CD

% D 3
6
J3

i i E
* Sa Y9/ EcM% s •22s «a. s 33l s32 ■JaI 5 ié u



Položka č. 2
Barevná multifunkční laserová tiskárna

Název a specifikace navrhovaného řešení (vyhovuje
Požadovaná specifikace ksp.í.

barevná multifunkční laserová tiskárna, velikost A4 HP Color LaserJet Pro MFP M274n1 Typ
tiskárna, skener, kopírkaFunkce tiskárna, skener, kopírka2

Rychlost tisku/skenu min 18 stran černobíle/barevně 18 stran čemobíle/barevr>é3
min 600 DPI tisk a min 1200 DPI skenování tisk 600DPI, skenování 1200DPIRozlišení4

skenování do emailu a složek, automatický oboustranný tisk (duplex), vstupní a výstupní 

zásobník na min 100 stran
2iTechnologie5 arK)

Konektory6 Ix LAN RJ-45 + Ix USB ano
30000 stran, doporučeno max. 2500 stranMěsíční zatíženi min 25 000 stran7

Záruka standardní 24 měsíců8



Položka č. 3
Přenosné projekční plátno se stativem

Název a specifikace navrhovaného řeiení (vyhovuje
Požadovaná specifikace kspí-

požadavkům)
Avtek Tripod 17Sxl75 (1:1) Matt White 98", (4:3) -

4:3, min úhlopřífka v rozmézi 80" -100'Velikost1 175x131 - 86"

projekční plátno se stativem, přední projekce, nastavitelná výška stativu stativ, přednt projekce, nastavitelná výžka2 Typ 2
9kgmaximálně 15 kg3 Hmotnost

24 mésícůZáruka standardní4



Položka č. 4
Přenosný projektor

Název a specifikace navrhovaného řeSeni (vyhovuje 

požadavkům)
Požadovaná specifikacep.í. ks

min 2500ImSvítivost Casio XJ V2, 3000 ANSI1
min 15000:12 Kontrast 20000:1

Životnost lampy min 15000 h 20000 hod.3

Rozlišení nativní rozlišení min XGA (4:3) 1024x7684

Ix D-SUB (VGA) + Ix HDMIKonektory5 ano
2

Minimální projekční 
vzdálenost

méně než 1 m6 0,83m

maximálně 3,5 kgHmotnost 2,9kg7

Součástí balení napájecí kabel, dálkové ovládání8 ano

Záruka standardní9 24 mésíců



Příloha č. 3 neměnný vzor

ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ ZPŮSOBILOST dle § 74 a PROFESNÍ 
ZPŮSOBILOST dle § 77 zákona č.134/2016 Sb.

čestné prohlášení o splnění základní kvalifikační způsobilosti a profesní kvalifikační 
způsobilosti pro účast uchazeče v zadávacím řízení k zakázce

,VŠTE - Nákup dodávky ICT

Uchazeč tímto čestným prohlášením prokazuje, že splňuje základní kvalifikační a 
profesní způsobilost dle §74 a §77 zákona č. 134/2016 Sb.; a že požadované doklady podle 
předmětných paragrafů předloží na základě výzvy zadavatele před podpisem smlouvy.

Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že splňuje výše uvedená zákonná kritéria uvedená v 
§74 základní kvalifikační způsobilost a že splňuje profesní kvalifikační způsobilost podle §77 
zák.č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

v Českých Budějovicích

dne 22.2.2017
Ing. Jiří Merle - jednatel společnosti

VŠTE - Nákup služebních vozidelStrana 1


